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'Z  Wiednia d. -<27. -M arca.
J. Ć. K. M. raczył iefzcze pod dniem 21

Grudnia r .  p. hrabiego Knietana de ~Wilden- 
ftern, aktualnego iw  ego podkomorzego i de
putata ftanow fłyryyskich, na dowod fwego 
myłaskawfzego ukontentowania zaiego w  cza
ił e wtargnietiia nieprzyjaciela w  roku igo i do 
S;y ryi i bawienia tam iego , uczynione zasłu
gi vv Itopniu krajowego Uommillarza , a i  do 
ufiąpienia fłamtąd nieprzyjaciela, tayuym kon- 
sy li ar z cm fwoim nayłaskawiey mianować, 
na którą ro' godność wfpomniony hrabia cl. 24 
t. ttf. przed J. C. J£. M. zwyczayną złożył
przyfięgę- 

Jeden m órawski fzlacheic wyznaczył'
4OOO ryn: nadgrody za napisanie naylepfeey 
xiąźki: 0 m ihści ludzkości. W yznaczył 
prócz tego 50 czer. zło. za odpowiedź na py
tanie: Jakie choroby, przypadki lub tayne przy
czyny tamują ludność w  wielu prowincyach
C. K . kraiów, skąd pochodzą i naydogodniey- 
fze fposoby zapobieżenia onem ; daley 50 czer: 
zł. za dokładne dzieło o W a r tos ci ż y  ci a poie- 
dyńezego człowieka w  względzie ekonomii po
litycznej; nakoniec 50 czer. zł. za naylepfzą
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odpowiedź, na pytanie: iakie Ztiayduią fię ma
chiny i wynalazki do ratowania życia ludz
kiego , i które nad inne przenieftone bydź, po
winny. Odpowiedzi maią bydż przed ofta- 
tnim Grudnia lgoa do P. Andre w  Brynie 
przesłane.

Z  Paryża d. 15 . Marca.
Nakoniec odebraliśmy pewną wiadomość , 

że nafza flota brefłeńska szczęsiiwie do St. 
Domingo przybyła. Monitor pod d. 13  mieści 
w  sobie nrtfłępuiącą wiadomość:

Depesze telegraficzne.-
Prefekt marynarki do minifira 
marynarki: z\Brefiad.2'l VCtl~ 
tose 12  M arca wieczorem.

Ob. Miniftrzc. D. 16 pluviose ( 5  Lu
tego) flota brefłeńska przybyła na ftanowisko 
przylądku francuzkiego. Przy odeysciu flat- 
ku pocztowego iuż cała armia była na lądzie. 
Mi aft o i całą północną równinę woyska nafze 
zapełniły. Flofta 52 dni była w  drodze. ,, 

W  Wczorayfzym Monitorze czytamy: 
Wiadomość telegraficzna z dnia 13  Marca.- 

Pierw fzy konsul pyta fię prefekta ma
rynarki w  Brefł: 1 )  O Hanie- zdrowia armii



y f r y f z l ę y St. Domingo.; 2) o ftanie zdro
w ia jenerała dowodzącego; 3) o ftanie zdro
w ia Pani Leclerc, fioftry pierwfzego konsula; 
4)  ca r̂li poftępowanie Touflaint ieft dobre, 
złe,Julb wątpliwe. ,, — Prefekt tegoż samego 
dnia naftępuiącą dał na to odpowiedź: ” W  
czafie podroży nie tylko w  armii ale i w  ca- 

iłe y  flocie nikt nie umarł. Jenerał do-wodzący 
znayduie fię w  dobrem zdrowiu i z przednią 
ftrażą na kilka godzin flottę uprzedził. Sio- 
ftra pierwfzego konsula nawet morskiey cho
robie nie podpadła. Poftępowanie Touflaint 
dotąd icfzcze wątpliwe. ,,

Dzifiey.fzy Monitor mieści względem St. 
Domingo co naiłępuie:

generał kommcnderuiący Lederc do 
minijlra marynarki z gtnwney kwatery 
Cap Franęais 20 Pluviose (9 Lutego) 
róku Rzepltey francaikiey X.

D. 29 Stycznia połączyły fię wysłane 
eskadry z Breftu, Orientu, i Rochefottu przy 
przylądku Samana. W ysłana do Gwadelupy 
fregata Syrena doniosła nam o panuiącyeh tam 
niepokoiach. Dnia 3 1  Stycznia kilka łodzi z 
Monte Chrifti zapewniły nas , że Touflaint 
skłonny ielt poprzyiacielsku nas przyiąc. D. 
I  Lutego eskadra kontra admirała Latouche 
maiąc na sobie dyw izyą pod jenerałem Bou- 
det udała (ię do Port Republicain dla zaięcia 
Części południowey St. Domingo. Dnia 3. ka
pitan ókrętu Magon z jenerałem Rochambeau i 
iednym korpusem woyska popłynął do twier
dzy Libertó. D. 4 Lutego wysadził fwoie 
Woyska ; ale zaledwo na brzegu 600 ludzi 
ufzykował gdy natychmiaft tłum zbroynych 
M urzynów na nich uderzył , wołaiąc: N ie- 
potrzeba tu białych ! wkrótce ich atoli roz- 
prófzono. Jenerał Brunet wpadł z ucieka- 
iącemi razem do twierdzy Anse i de la 
Bouque, które po nieiakim oporze opanował. 
'W  tymże samym czafie kapitan Magon udał
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fię do portu, gdzie był kulami p rzy jęty ; ale 
zbił czarnych , przymfił do ucieczki , i w o y 
ska nafze twierdzę Liberte za ię ły , gdzie 150 
armat znaleziono. Pomiędzy papierami kommen- 
danta twierdzy znaleziono rozkaz Touflaint, 
ażeby do wfzyflkich okrętow ftrzelać , i do 
oftatniego fię bronie. Profiłem admirała Vil- 
laret, aby kapitana Magon kontra admirałem 
mianował. D. 3 2  admirałem i armią udałem 
fię ku twierdzy Piccolet. Dwie fregaty po
płynęły tam z odezwą pierwfzego konsula.
0  godzinie 3  dowiedzieliśmy fię , że jenerał 
Chriftoph Wysłał gońca do Touflaint żądaiąe 
infbrukcyi' i że aż dotąd będzie ftrzelał do 
fiotty, a ieżeliby ta nacierała , mialto zapali,
1 białych wyrżnie. W  krótce potem przy
była deputacya , od municypalnoici z Cap 
Franęais profząc mię, abym miał wzgląd na 
niefzczęsliwy los miefzkańców tego miafła. 
W idziałem, że ci niefzczęsliwi tylko w  po
spiechu fpodziewali fię ratunku, i że inaczey 
nie będzie można .tego rozftrzygnąc , iak tylko 
z bronią w  ręku. W  tern położeniu rzeczy 
przedfięwziąłem u k r y ć  przed nteprzyTacielem 
moie porufzenia i w  rozmaitych mieyscach po- 
wtysadzawfzy woyska , z tyłu do miafła 
w kroczyć, gdy tern czasem jenerał Rocham
beau miał zaiąc wyznaczone mu ftanowisko. 
Tym  obrotem mogłem ratować pląntacye i 
niefzczęsiiwe miafłoi O 3  godzinie po połu
dniu wysadziłem woyska w  porcie Limbę , 
gdzie nieprzyiaciel miał fwoie baterye. Dano 
z nich ognia, ale obroty nafze tak b y ły  fzyb- 
kie , że nam ten w yltrzał nie fzkodził. W fz y -  
flkie domy b y ły  pulłe , rolnicy pouciekali 
przeftrafzeni fałfzyw ą pogłoską , iakoby to 
była flotta angielsko -hifzpańska dla zdobycia 
w y fp y , i wygubienia fniefzkańców. Nako- 
niec po Wielu obrotach przybyłem z przednią 
ftrażą na fzczyt przylądku, gdzie zbóycy za 
rozkazem jenerała Chriftoph iniafto zapalili.
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PiIao.sc woysk francuzkich ugasiła ogień , i 
odtąd ieftem w  teai mieście , zatrunniaiąc fię 
przywróceniem porządku- . "Walecznego Ma- 
rzyna Telemahe mianowałem prezydentem. 
Równina północna. Limbę, Aeoul , i cały: 
kray aż do rzeki Mailacres znayduie łid vs£ 
dobrem ftanjp, a nrefzkańcy popowraęali, i 
pomimo' fzkód wielkich ciętą fię , że uwol
nieni zoflali od srogiej, tyrannii tey afrykau- 
skicy dziczy. Już i?oo Murzynów umieści
łem po brygadach. M ów ią, że-portRepubli- 
cain m i w  ręKu francuzów zofłaie. Jakież-, 
kolwiek było pofbępowanie Tonflaint, nie od
daliłem fię lednak od inftrukcyy konsula > i 
posłałem mu synów z liftem pierwfzegp kon
sula, chcąc go nakłonić do poddania fię. Es
kadra ijfzpańsk-a wielką nam uczyniła przy 
sługę. Tylko żałic mi fię przychodzi na kprr. 
pps mazynierów. Żadnego w  nim nie znala
złem wyżfzego oficyera, i doprafram kię rzą
du o przysłanie mi kilku fzefow. Znalazłem 
na przjdądku wiele żyw ności, armat i amu- 
nicyi. Karabiny, armaty, i prochy doftar- 
teane b y ły  od flanow ziednoczonych. W  
pięciu dniach udam fię za Touflaint, którj? nie 
Wiem, gdzie ieft i co.mysi i, Mówią mi, że 

- częsc skarbów iego złożona w  Gonaiver. ]e- 
i l i  tak ieft, tedy Woyna wkrótce fię skończy, 
bo tam będę d. 14  t. m. Z  refztą tak biali iak 
kolorowi poWrataią do domow. Sami nawet 
żołnierze iuż opnfzczaią Touilaint. Ma on 
mieć 10  półbrygad, a każda 1200 liczy ludzi, 
i  1500 iazdy, i dopiero za 3 miefiące nas fię 
fpodziewał. Schwytałem takie pewnego Ban. 
*>el sekretarza Touilaint , człowieka nader 
bogatego. Kazałem zabrać bogato ładowny 
fłatek wysłany rd ToufTaini do Ameryki. 
Zapewniy kupców, iż  mogą z befpjeczeu- 
ftwtm do portów osady handel prowadzić, i 
tuenbawiac fię.ani rekw izycyów , ani *nnych 
przykryta kroków. Osada tąk dębr^c ieft.

uprawna , że dziwie Hę potrzeba,
Odezwa pierwszego Konsulu do mHszkan~ 

co w wyspy Si. Domingo.
M.efzkańcj) St. Domingo! Jakiego

kolwiek pokolenia , rodu  ̂ i koloru będąc,,, 
ieftescie w fzyscy  Francuzami, ieftescie-wfzy-^ 
scy, wolnemi i-rownem i w  obliczu Boga i 
Rzeczy poipolitey. Fiancya równie iak - i St- 
Domingo b y ły  przez intrygi >, 1 tak w ew n ę- 
tizną iak i zewnętrza^ w oynę szarpane. Dziś, 
iuż w fzyukie narody uściskały Francuzów,, 
w fz jftk ip  im pokoy i przyiaźń poprzyfię|jŁ|', 
VV ozy scy  Francuzi uściskali fię i poprzyfr-^li 
bydż sobie przyhciołipi i bracią- \jS ’iskayr 
cio i 1 w y  Francuzów. Ciefzcie f ię , że oglą-, 
dacie na nowo wfcfzyph przyjaciół >i braci .Z- 
Europy. R ząd .posyła wam .jenerainego za
wiadowcę -Leelęrc, ,który, przychodzi -do w as 
z ogromną potęgą , aby w as , przed wafzemi 
nieprzyjaciółmi i nieprzyjaciółmi Rzepltey .za
słonił. Jeżeli wam pcwie kto: ” Oto potęgą, 
na ibdarcie w as z wolności w afzey „  odpo
w iedź cie : 'L Rzeplta. nie ..dozwoli aby ią nam 
wydarto. „  Łączcie lie 2 ieneralnym zaw ia-' 
dowcą : on wam przynofi dnfłatek i pokoy*.
Gromadźcie fię, w fz y sc y  około niego Kto,- 
fię od w aży od niego odłączyć , ten ieft zdray- 
ca ■oyczyzay„ tego gniew Rzeoitey, ppchłonie , 
tak iako pożar pochłania suche cukrowe -trzcin*, 
ki. Dau w  Paryżu w  pałacu rządowym  d„, 
17  Brumaire (8 , Liltopada ;  rpk*tX .  Rzepltey 
frautuzkicy.

Podpisano Bonaparte. ,
Odezwa picrwfzego konsula, do obywatel*. 

Toufiaint DOuverture~, jeneraia kora- 
tnenderaiĄ&ego, armią. ip &t. Domingo. - • 
Oby w-atdu jenerale ! Pokoy z Anglią-i* 

WlżyftŁienii auocarilwy,Europy zawarty w y -  , 
noszący, Francyą do pjerwfzeQ» ftopnia. po--t 
tęgi i wielkości, ,pofławił ;rąą4/ wRanie .-zatru*1, 
dftif %  es£d t Su  iDoauagp- W ysyłam y* ob-

X
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Leclerc nafzego izw agra, iakó jeneralnego za
wiadowcę, i pierwfzą rządową osobę ko
lonii. Prowadzi ónzsobą dottateczną siłę|do 
utrzymania szacunku Winnego zwierzchni
ctwa francuzkiego ludu. Przeięci iefłeśmy 
fzacunkiem k u  tobie, obywatelu, umiemy ce
nie i zawdzięczyó “ twoie wielkie zasługi, 
któreś dla Indu francuzkiego położył. Tobie 
to i azielnym Murzynom winno się, że ban
dera francuzka dotąd na: St. Domingo powie
w a. Twoie talenta i zwrot okoliczności po- 
Wffkły cie do nay w y  żfzey kommendy: u- 
konc żyłeś woynę domowa* wstrzymałeś' prze
śladowania kilku dzikich Iuazi, a religLą i 
część Boztw u, iako iedyne źrzadło w fzyft- 
kiego dobra przywróciłeś. Konftyturya, 
którąś u łoży ł, zawiera wiele dobrego, 
lecz znayduie fię w  niey wiele rzeczy prze
ciwnych godności i  samowłainości ludu 
francuzkiego, którego .St. Domingo iefł czę
ścią. —» Okolicznos'ci, W których fię znaydo- 
Wałes', to ieft otoczony do koła niepizy- 
iaciołmi bez pomocy od macerzyfiskiego kra- 
iu , uczyniły dogodnemi artykuły tey kou- 
ftytucjń, gdy innych mieć niemożna było. 
Lecz teraz z odmianą rzeczy mafz nayprzod 
eddadź hołd zwierzchnictwu ludu francuzkie
go , który eię dla twyeh zasług, i tęgośói 
charakteru, iakim cię obdarzyła natura, mię
dzy nayziiakomitfzych- liczy obywatele w. 
Przeciwny pofłępek nie zgodziłby fię z tern 
Wyobraieuiem, któreśmy o tobie powzięli. 
Zniknęfyby te liczne piawa , które mafz do 
Wdzięczności i dobrodzieyftw Rzpltey, a o- 
tworzyłaby fię .przepaść na poehłonłeaie Ciebie, 
i znifzczeuie tych dzielnych Murzynów , któ
rych nam fię odwaga podoba, a których w  
przypadku bunt.u bylibyśmy ptzymufzeni 
znaywiękfzą niechęcią ukarać. — W y k ry li
śmy twy m synom i ich wyehowcy te uczu- 
cit, które uas ożywiaią. Odsyłamy Ci ich.
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Łącz fię fwoią radą, wpływem i talentami z 
jeneralnym zawiadowcą. Czegóż więc ir.o- 
żefz sobie życzy c? Wolności czarriych? 
Wiadomo ci, że we wszyftkich kraiach, w  
których iefl:eśmy, nadaliśmy ludom wolność, 
którey nie miały. C zy więcey fzaćunkU, 
doftoienltw i bogactw ? Zasługi, któreś po
łożył , i które iefzcze położyć możefz nie- 
powinny cię w  wątpliwości o tera zoftawiać, 
Że Cię fzacunelr, fzczęście i dofloienfłwa u 
nas oczekuią. Powiedź wfpółziomKom twm- 
ira że ludzie, którzy tam dawniey przy byli 
dla zasilania fakeyow , byli sprawcami tych
że fak cyy, fzarpiących łono oyczyzny, i że 
na piźyfżłośc pokoy, religiia, moc rządu, 
fzczęście i wolność zapewnionetni będą. Po
wiedź miefzkaucom St. Domingo, źe iezl* 
Wolność mienią bydź fwem dobrem nay wię- 
kfzein, nie mogą go używać iak tylko pod 
imieniem oby watelow francuzkich , i że każ- 
ay  czyn przeciw oyczyzn.e, i posłufzeń- 
[łwu , które fię rządow: i iego namielłnikont 
należy, ir-U zbrodnią prze' iw  zwierzchnictwu 
ludu, któraby ich zasługi zaćmiła, i z osady 
St. Domingo zrobiła teatr krw aw ey w oyny, 
daiącey oręż w  ręce oycow przeciw własnym 
dzieciom. — T y  zaś jenerale pamiętay , że ie- 
źli pierfzym z czarnych iefteś, który tak 
wtótką ofiągnąłeś potęgę, i tyląś fię odwagi 
i przymiotów woiennych w sław ił, iedes' ró
wnie w  oczach Boga i nafzych w  odpowie
dzi za wfzelki osadników poftęnek. Jeżeli 
znaydą fię źle m yślący, którzyby do osób 
znaczących wiele wczalie rozruchów , rzekli, 
że w  dawne ich poftępki wglądać będziemy, 
zapewniy ich, że nas tylko zatruduiaią dzi- 
fieyfze przewinienia, że w  dawne cąynnośći 
tylko tyle wglądać będziemy , i'e te zasługuią 
na pochwałę w  obronie przeciw nieprzyiacio- 
łom Francyi. — Spuść iię bez obawy nanafż 
fzacunek, i fprawuy fię tak, iak iedea znay-
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znacznieyfzych obywateli narodu wświecie dzianemi! Tyffl czasem, leżeli godnym oSo* 
naywięklźego fprawować fię powinien. Dan li om wiarę dadż można, iuż więcey iak od 
w  Paryżu d. 27 Brumaire ( 1$  Liftopada) dni 14  w  Amiens zgodzono się na wszystkie
Roku 1L. punkta. Naradzenia nawet względem ułoże-

Podpisano Bonaparte. nia traktatu iuż są ukończone i tylko na 
Jenerał Eaclerc za przybj? ciem do St. Do- ostatniego gońca z Londynu czekaią, ażeby 

mingo z okrętu Ocean pisał naftępuiący lift do pokoy był podpisany. Cóż to ma znaczyć
jenerała Chrifioph: ta gadanina tych nieljpokoynych krzykałów ?

Obywatelu Jenerale! Z  przykrością do- Czynż korzyści iefzcze nie są dofyć znacznemi, 
wiaduię iię , że iię wahafe przyiąć łiotę i ar- które W . Brytaniia przez punkta przedugo- 
mią francuzką pod, niemi rozkazami będące, dne zyskała! ! . . .  Potrzeba było (mówią oni) 
pod pozorem, iakobyś do te_gó nie miał zlece- potęgę lądową Francyi ograniczyć!! A  dla 
nia od jenerała rządzącego. Francyaiefl: W- czegóż więc K ró l, i iednomyślny głos narodu 
pokoiu żA nglią, a rząd natychiniad w ysłał punkta przedugodne podpisał? i leżeli chcia- 
dofl-ateczną siłę do pokonania buntowników, no wymódz na Francyi ofiary lądowe, dlacze- 
ieieiiby fię iefzcze ria St. DoulTńgo znaleźli. -oż-Panie Grenvillu nie czyniono tego, gdy mieli 
Co fię tyczy Ciębk, Oby\va:jenprale,_przykro fprzymkrzeńców, gdy ich fztandary na wierz
by mi było liczyć cię między buntowników, chołkach Alpów powiewały, kiedy armie rof* 
Oświadczam ci więc, że ieźii mi dziś" iefzcze syyskie nie myślały iefzcze o powrocie, i kiedy 
twierdź Piccolet, i Belaix i wfzyfikich bate- kurząca się W andea, część ząflępów francuz- 
r y y  nadbrzeżnych niepoddaiz, iutro rano 15 , kich t ru d n iła ? ....  1  czegóż więc chcecie? 
OOO ludzi na ląd wyfiędzie. W  tym momen- Czy przewrócić minifteryum, to mimsteryuni, 
cie 4000 ludzi lądtiie przy tw krdzy Liberte, a którego mądra ręka umiałą zagoić część ran 
8000 przy Port Repubficain. Przyłączam moią 0d w as Anglii zadanych! Ale leżelibyście na- 
odezwę. Poznafz z niey zamysły rządu fran- koniec dla nafycenia wafzey dumy, do tego 
CUzkiego, ale pamiętay że pomimo wfzelkie- w aszą 'śmiałość posunęli, ażeby się wam uda- 
go fzacunkn, który powziąłem dla ciebie za w  odchłań niefzczęść własną oyezyznę
twą odwagę, będziesz w  odpowiedzi za wepchnąć, tedy naród wasz nie wąchałby 
wfzelki Wypadek. się żałować bezskuteczności punktów przedii-

Podp. Leclerc■ godnych w  Londynie, tak iak’ żałował iuż bezr
W  tymże Monitorze daiey czytamy u- skuteczności rozeymu w  EI-Arish. Gdyby 

rzędowy artykuł względem rozszerzonych oftateczne zamiary kongresu amieńskiego świąT 
pogłosek o nowych uzbroianhch w Anglii, tu ogłofzone zoftały, tedyby naród angielski 
w  następuiącey osnowie: ,, Od dni 10  (który przez fwoie słuszne uczucia, i wfpa-
wszystkie dzienniki angielska głoszą woynę. niałomyślne zamiary tak okazałe mieysce w  
Niektórzy mówcy parlamentowi iuż się nie świecie zaymaia) nowy powód fzacunku i 
maska'.'}, serce ich pełne iest żółci. . .  Pierwszy przywiązania dla pierwszego konfula uczuł, 
konfdł mówią niechee pokoiu! . .  - Ministrowie, ponieważ widziałby, że nie od niego zależało 
którym Europa, i cała ludzkćść tak wiele iest zrobienie chociaż poźtio wieczylłego i pełnego 
winna., iako przywrócicielom porządku , P. chwały pokoiu. ”
Addington, lordHawkesbury- i t.d. źle są wi- Tenże dziennik pod d. 13 . donosi: „M ar-
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grabia Luchesini minister pruski winszował d. 
6. t. m. pierwfzfimu' konfiiiowi fzczęśliwycb 
wypadków ziazdu Iiońskitgó. ”

Hrabia Cobćnzl' jmbafador cesarski d. 9. 
t. m. oświadczył osobiście pierwszemu konfu- 
ló w i, że-Jego Ces. Kroi, Mdsc przyymie 
ambkfadorów' batawskSego, heiweckiego i włos 
kiego, i gotów ieft z fwoiey firony mini
strów teyże rangi do pomienionych rze- 
«zypospiitych wysiać. "Wfpoinniony ambafa- 
dor ozuaymił także, ze CesarzvJmc. z ukon
tentowaniem dowiedział Hf o olfatecznem urzą
dzeniu izpltejó włoskiey.

P. Marków, który wysłał był do 
Petersburga gońca z doniesieniem o wypadkach 
ziazdu liouskiego, za powrotem Tego otrzymał 
listy zaufalne na pełnomocnego miniftra w  Pa
ryżu .— Szef brygady Colineourt pisał przez 
tegoż, gońca, że Imperator z ukontentowaniem 
przyiął te usiłowania,, których użyto wLionie, 
dla przywrócenia liandlu z iego kraiatni, i że kon- 
tentieft z mianowania jenerałaHedouviIle amba
sadorem przy dworze iego.

Kardynał^Kaprara , otrzymał od Oyca 
S wiadomość, ze bulla na arCybiśkupftwo 
medyolańskic iuż ieft w ysłana, i przez dobo- 
cznego adiutanta przy pierwfzyin konsula, 
Łebriłn iadąeego z Rzymu do Palermo oddana 
mu będzie. „

Pierw fzy konsul mianował jene: Dejean 
dyrektorem Woyskowości z doftoieiiftwem 
miniftra , radców ftanu Berengera i Defloles 
członkami woienncy zawiadowniczey rady , 
z konrmiflarza urządniczego, ob. Sarleton, je- 
neralnem sekretarzem tey ie  rady. W  mini- 
ftćryutn intereflów wewnętrznych dodani zo- 
ftali rarizca ftanu Roderer do wydziału eduka- 
cyi i itiftrukcyi publiczney, a radca Hanu 
JPrancois de Nantes do wydziału wydatków 
jrotnad. Ob. Lefleps zoftał mianowany jene- 
ralnym kommiflarzem związków handlo
w ych  w Petersburgu, &ę, ókc.

Między Lizboną i Frańcyą iu i uftano- 
wiono pocztę wodną.

Pozoftała iefzcze w  Breft częśd flotty 
hifzpańskiey już do oyczyzny popłynęła.

Ob. Teuton zofiał sekretarzem naiżey le- 
gacyi przy cyrkule n iifzey Saxonii , i tam z 
nalzym pełnomocnikiem ob. Reinhard uda fię.

Spodziewamy fię wkrótce odebrać w ia
domość,o nafzych eskadrach w yfzłych z Tu- 
lonu i Kadyx do Indyów zachodnich.

Dziwią fif tutay, że senat oprócz Lucy- 
ana Bonapartęgo, Carnota i t. d. wiele człon
ków do trybunatu dotąd nieznanych^ mianował, 
ale wybór senatu ieft nader mądry i wcale 
zazdrości ani obawy nie wzbudza. "W po
wołaniu Carnota chciał senat pomimo fwoie- 
go ducha iednoftayności i proftory, obraz ca- 
łey rewolucyi \y iedney osobie wyftawic. 
Wiadomo bowiem, że Carnot od upadku 
władzy, królewskiey zawfze świetną grał 
rolę.

Hrabia Marków otrzymał wiadomość, 
że X ż ę  naftępca Saxweynąarski wkrótce tu 
przybędzie. 5? ‘

Brat Xcia Aremberg przybył tu zBru-
xelli.

Niektórzy bawiący tu Batawowie odda
li wizytę Xciu Naftępcy Oranii.

Karnawał zakończył fię w  P aryżu , bez 
żadnego wykroczenia za przyzwoitości pra
widła. ” Szczęśliwy lud! w yraża Monitor, 
który dozwalaiąę sobie naturalney i serdecz- 
ney uciechy, kocha przecież porządek! Na 
konkluzyą , odprawiono pogrzeb wfpaniały 
boftwu maskaradow.— Nad przeiażdzką do 
Longhamp, w  wftępne dni dawnego poftu 
dzienniki tuteyfze czynią satyryczne uwagi, 
— ” Nigdy, słowa ich są , nie było więklżey 
gromady pielgrzymów na to mieysce. Po
w o zy, wytwornie przybrane do tey uroczy- 
ftości, iechały gromadnie po obu ftrouaoh
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t głównycti ulic. Z w oziły  one, do tego , skru- 
fze poświęconego lasku;, co naycełnieyfze 
•osoby : icb •cnotliwe małżonki, Cedząc. obok, 
opowiadały w  drodze dzieciom, iako. przed, 
kilkuset laty wędrowny bernardyn, prźy.by- 
w lz y  z Palestyny, cały Paryż fwoią .w y 
mową pociągnął do Longchamp, iak wfzyft- 
kie iego kazania biły w  nielthamowany owe
go czasu zbytek kobiet, potem mówiły im : 
i i  aby nie popasc na podobną naganę, wolą 
raczey fwoie powaby bardzo mało pokrywać, 
a niżeli ie pod wytworne zaśłpny chować. 
W  posrzod dwóch fzcregów poiazdow, Wi
dziano hufce młodych pielgrzymów i pielgrzy
mek na koniach. Pielgrzymi, na znak fwego 
nabożeńltwa , trzymali głowy zwiefeone , 
ramiona wzniefione, plecy zgarbione , i aż 
do ufzu końskich byli sami pochyleni. — Inna , 
daleko więkfza liczba prawowiernych,’ w ę 
drowała piechotą , zapewne , aby więcey fo
bie zadać zmartwienia. Gdzie niegdzie W  

.zakątach ulicy widać było inęfzczyzn na skru
chę fpiiaiących korzenny i fzumiący napóy i 
płacących zań nad ceti?: drudzy Śpiewali fał- 
fzy wie , maiąc przy sobie muzykantów rzę
polących na nieftroynych skrzj'pczy skach: nie
chybnie , ażeby proceflya mimo idących, była 
przerażliwfzą , a zatym dopełnienie obrząd
ku tym dzielnicy&e. . . . Tak tedy święty ka
rawan dociągnął do ftarego klafztoru , w ylta- 
wionego za czasów dawnych, ale w  którym 
teraz zakonnice nie spiewaią więcey piosnek 
aabożnych. Jakiż to smutek przeniknął serca 
pielgrzymów, kiedy tam żadhey nieznaleź.li. 
Jeżeli takowy nabożny obrządek potrwa ie- 
fzcze przez iaki czas; tedy będą mieli za he
retyka tego, który poleni fię do Longeham. „  

Ogłofzono w  Londynie anekdotę nalłę- 
puiącą bogatego bankiera Muilmann świeżo 
zmarłego. "Ŵ  młodości fwoiey zakochał fię 
w  Mifs Philipps i poiął ią za żonę; ale nie
zgodność humorów zrządziła niefzczęsfiiwe
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ich pożycie. \ WVdW<* tniefiącę, . rzekła ona. 
do niego: że jeśliby iey- zapewnił doż.y wotnią 
penęyą . jópaiąut'. fzt. .loby bb nysliła fposob !do 
tozwodu. i Bo lUczyniooey ■ affy gaacyi , oka- 
■zała onazegnatrie', dowodzące: iż pierw ey 
W-uf?ła „wzwją^Li. re&łŻBuskie- z cukiernikiem 
.Malden- L-me, .jefzCze żyjącym. P. Muil
mann , rozgniewany, chciał korzyttac z nie- 
prawnosci wydaney ąfjygnacyi, i,uchylić' 

Jię  od obowiązku iey płacenia. 'W  tedy 
żona oświadczyła mu: że ieśliby cofał fwoie 
słowo , względem penfyi, to ona okaże inne 
pismo, dowodzące prawność terażnieyfzego 
fwego z nim małżeńltwa ; miał to bydż '.akt 
zaswiadczaiący: i i  cukiernik poiął przed nią 
inną kobietę zą i.ouę , która dotąd iy ie . 
Muilmann , ażeby fię raz na zawfze - poabyć 
M egery , nieuftaunie lian fw oy mieniąęey, ze
zwolił na wyliczenie iey znaczney smutny 
pod warunkiem: żeby ofiadła w  Jamaice, 
iako i  założyła tam kkfenhauz i wkrótce 
zmarła.

Z  hondy nu d. 16. Marca.
Już zniknęła obawa w oyn y, a z nay- 

więkfzą niecierpliwością pokoiu Wyglądamy. 
Gdy CornvaJljs oświadczył , że dłuiey mad 
dni 9 zWłoki niesejerpi, natychmiaU Francya 
kategoryczną dała odpowiedź. Za przyby
ciem do Londynu tey odpowiedzi natychmiaft 
w fzyscy miniftrowie zgromadzili fię na radę, 
poczem gońca dó Króla do Windsor wysłano. 
Lord Hawkesbury nawet po schadzce tak dłu
go. wnoc był zatrudniony, że wieczerzą iadł 
z sekretarzami w  kancellaryi. Lord St. Viu- 
cent był iak uayśpiefzniey przez gońca do 
Londynu przyzwany. W czoray znowu ie- 
den poseł (łanu i 2 gońców przybyło z Ami- 
ens , którzy zaraz ba powrót do Amiens i 
Paryża wysłanymi byli. Mówią , że pierw- 
fzy  powiozł lordowi Cornyallis pełnomocni
ctwo do podpisania pdkoiu.



Gazeta the Times tak mówi o pokoiu: z tuteyfzych Xięgarzv na ulico 
. W czoray o godzinie 2 po południu posłano rofłrząsano interefla rożnych naftft® r? ° rd 
jego kopią do Amiens. Lord Hawkesbury i nadewfzyftko mówinnn Paifl;w Europy, 
Wielu innych miniilrów czekało w  kancellaryi oftatecznego pokoiu. E y l  odzywa f ię ^ d e n  
intereflow zewnętrznych na powrot gońca, i Irlandczyk, to nrzvnavmniev W  
natychmiaft lordowi Cornwallis posłano inftru- czyć miniftrow n a p r z y W c ^ a ie ^  gd ^ b e- 
kcye do podpisania pokotu . ,, da 2 Francuzami Y l Y  • z 5ay  oę

Sądzą, że układ traktatu handlowego na nich wprzód podpE o f t T S ^ o ^ o K f  
tn ięd zy jrau cy jp  A n g l ią ^ d ^ z y n i ł^ trud- niżeli Przedugodnych^punlaow , a °na owczaś
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„  _r  , . _  ł u -świeżo
Wać sukien francuzkich na mie>scu angielskicli, 'irlanct/a i  'Szkocja " i 1 4 lbio?
tudzież układy francuzkie z Tureyą , aby od podług niego z Rrem-U i ‘L  1 ' skłaclf  S1? 
ich/towarow nie po 5 od 100 iakYne J J y  ®  H  "
lepi tylko po 2 płacono , w fzyM o to u Ł  rie W y fe , t a k ^ £ l ^ i l or̂ . a dro’  
fię domyślać nieprzyjaznych zamysłów obrażenie wyspy k t<W  -Wy"
względem handlu angielskiego , które-tylko w  kolorach. Lnh S b i M iS i  i ! ^ m i a .  
przez przyiacielskie układy usunione bydi po- tym i złożonym z A  b z l  9™ '  
trafią. Z  tem wfzyftkiem niefpodziewamy fię hm znaczącego białoY i im z S a c n * ? ! *  
teraz traktatu handlowego, lecz tylko zasad wyspę, tak chiece: że'pr*ez Albion trleba ro-

Ponieważ Bonaparte nie chce odftąpić od S a  s Ę ^ l ó w  S r  S z a ^ o ^ k l h ó d 1? ^
Zaie,n rZH nafzma « « * * * >  ziemie. Irlandya Ł t  zie4  p S  

S S  I9 żoną na zachód względem Anglii, luuę W
n ' . u n ia  19. Marca. l«'id  {E co jse, Szkocva) \est nneidslue z dwńrh

^Utzędowny artykuł Monitora względem złożone to iest znaczącego cz śc oddźLl- 
Wiesci o uzbroiamach angielskich , w yłożony ną albo przc-cieta i land ziemie, i je *  w  rze 
e° do słowa w  nafzych gazetach rozpędził czy samey. oddzielona od połuthuowey Brym- 
do refzty wątpliwość ’ o pokoju. -Pewna ieft nii nie tylko przez m ufy rzymskm ale ZW
■ n ó w i d a f o y f e ,  g « « a ,  U f M y  m  n ie  i p « e n  r K t i  W w a y ,  S '
1UZ podpi^ny, to W  będzie. - JZ'Fttrencyi d. 1. M arca y

ti  Porisirmth od oieraniy _ pod _ dniem Poza wczoray nrzy’ y l  do. nafjzeSo miałł-s
18  Marca naftępuiąęą wiadomość: ” Od krl- ob; Salicetti w  tcrwirzyftwie wielu0
ku dni uzbrotania udały. Ociąganie fię z pod- rów , pawractfąc z Luki. Te«oż dnia nrTiT 
pisaniem pokoiu nie może trwać długo. Okrę- byli także P. Fersen wielki Marszałek S z W z  
ty  na nowo rozbraiaią, a pospiech w  w ygo- ki z hrabiną Piper i P. Mptterfwerd dworza- 
towąmu fregaty Meduza należy tylko p r z y -  „lnem Króla jmc Szwedzkiego. ZnayduiaiJe 
pisać pilnemu odtazdowi na mey admirała Nel- tu ielzcze prócz.tego kawaler BouW y- H ifl 
son. -  Jefzcze tu me co woyska wfiądzie na pan, tudziefż wielu officyrÓw angiilśki od 
okręty  do ln d jo w  zachodmcn , albowiem w  armii' E°iskiejY
nafzych tam oladach zaburzenia panują.' Gazety nafze naftfpuią^ z Neapolu pod

Zakłady wyścigów konnych me są u- dniem 20 Lutego miefeczą wiadomość • 
nas teraz tak nadzwycznyn* iak dawniey "Syn  konsula Lebrun adiutant p Y w fz e - 
b y ły  W  roku Xóe6 P. Lepton z Jorku za- go konsula Bonaparte przybył do tey stolicy 
ło ż y ł się,. iz przez 6 dni ciągle me zsredzie przywiózł on depefzeObywatelowi Alouiw 
zkonia 1 po 197 mil na dzuen medzie. \ fo l-  Rozkazano przygotować fiatek dla orzewie-
no mu było odmieniać konie, ile tylko razy zienia tego officyera do Palermo; ma on iak 
chciał iakox w ygrał znaczny zakład. zapewniają mieć.prywatną audyencyą uKró-

W Xięganuach tuteyfzych zatrudnianą a Jmc Neapolitanskiego., Statek przewożący
fię polityką. Są one tem dla nuefzkancow jenerała Akton do Palermo powrocił iuż do na-
IoHyushcb , czetnbyły sklepy z wonią dla szego portu. Francuzi zaymuią -^awfze cześć 
Atcnczyków. Zaftaią tam 1 ezytaią gazety; nafzych brzegów,niektórzyofficyorowieFrln 
tepodaiąim materye do mówienia o interes- cuzcy zwiedzili nafze miafto , inni z  fw-em-
saeK fianu. Ofiatwch dm u naypierwfzego ekwipaiami udaią fię ku Rzym owi.
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Wi&lomośc o h-ótejłmp D  dr fu r  utyięta z 
jjo a ro iv  Brauna jye^nąyrz Afryki, 
Kray 'Murzy no w* Fur albo Dar-Eur za- 

leowo dot^a z nazwiska i'położenia swego był 
snany w  Europie. Pi .rw fzy Michał'VP'anśleb 
W ro..j 1604 zafzeał do tego kraiu', ale .?ŁX 
opis ieft bardzo niedokładny, 1 opićro P. 
Browne wyiechawfzy do tego kraiu z Egiptu 
W roku r'793 1 tam aż do wiosny w  roku 1796 
zabaw iw fzy, dał nam go lepiey poznać,

Dar - Fur grabieży na wb(ch<_d z Rardo- 
fan i Sennaar, na południe zkraiami rożnych 
murzyńskich X ń jiąt iako, to Jbbhe, Darkuia 
i t. d. od zachodu zDaikuia , Darrunga i Dar- 
Bergu: z północy otacza go pufłyuia Nubii, w  
którey południowcy części mięfzka iedna 
horda A rabów , którzy tak trefią fwoie w ło
s y ,  że fię te perukami okryte bydź zdaią. 
Powietrze ieft nadzwyczay gorąct. W  po
łowie Czerwca zaczyna fię czas dzdzyfty, 
który trwa aż do końca "W/rze Ina. Nay- 
w iekfzy defzcz padać zw ykł od południa do 
północy, zwłniżtza gdy Wiatr wfchodnio 
południnwjr wieie. W iatry południowe nie
zmierne fprawiaią upały , przeć, wnie zaś pół
nocne , i iiółnocnowfcbodnie przylemnym chło 
dem miarkuią gorąco. Peryodyezne wiatry 
W  tym kraiu nie panuią.

G dy fię czas dzdzyfty skończy naftępu- 
ią niezmierne suiże, na ów  czas nikną w D ar- 
furze wfzyftJ.ie bagna, ieziora i rzeki, a na
wet i firumyka nie uyrzy w  całym kraiu, 
iedne tylko ftudnie, które każda familia dla 
lw m ey w ygody robi, wody dofiarczaią mie- 
fzkańcom; lecz W  czasie dzdżyltyni licznego 
p rzerzynaj rzeki ku wfzyftkini fironom, i

ziemia, która podczas fufzy skały tylko i  
piaski oczom wyitawuie , na ów  czas piękn% 
fię zielonością okrywa.

Darfur powięitfijey części leży W  rów 
ninach , i niewielkich tylko gór pasmo prze
rzyna go z półnoonozachoduku potudniowfćho- 
dov i , które pofpońcie zgołego tylko granitu 
są złożone ; gdzie niegdzie lednak wapienny 
się kamień znaj, dnie.

Ludność. W  tak zdziczałym narodzie ,  
iak są Dnrfury anie nie można nic pewnego po- 
w.edzreć' o ludności, z ilości tylko ludzi do 
bciu zdatny ch mogą fię w  tey mierze nieiakie 
wnioski uczynic. Gdy sułtan Darfuru w  ofta- 
tnich latach toczył woynę zprzywłafzczj^ieleui 
Kardofanu w yw iódł w  pole 2000 ludzi; zebrane 
potem posiłki  ̂do 1000 ludzi w ynofiły. W  
czafie bytności Pana Browne całe w  tysko 
p.,w y trzymaniu ospy i innych słabości, ie- 
fzcze 2000 głow liczyło. Z  tych i mnych o- 
kolicznos;ci wnosi P. Browne, że ludność Dar
furu rachuiąc i niewolników nie przechodź 
200,Cw > lud ,x. Z  tych w  samem mieście Co- 
be, kióre j sil W catern królefiwie nayznacz- 
nieyfze mieszka 6ooc ludzi płci oboiey mię 
dzy Któremi więkfza połowa znayduie fię 
niewolników.

M i'fzkai;cy Darfuru są z rozmaitych po- 
kWen. Częścią przybyli z nadbrzegów Nielil, 
skąd ich zamielzaniu i przywiązane do nich 
nieberpieczefiftwa w y p ęd z iły , częścią też są 
przychodnie 2 Dangoli, Manasu, Sennaaru ,  
i Kardofanu. Ci oboiey płci miefzkaii y  róż
nią fię od rodaków oliwkowatym kolorem, a 
skład twarzy i włosow długość bardziey ich
do Europeyezyków m i A frykanów  zbliż*-
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ią. Oprócz tych ma iefzcze Darfur miefzkań- 
c o w , którzy z rożnych dzikich narodów na 
zachód i wfchod leżących przyfzli. — Ci ofta 
tni pod namiotami wiodą pafterskie życie, krą
żą do okoła ponadgraniczu, choduią wielbłądy 
W oły, i konie, któremi handel prowadzą.
Inni tniefzkańce lledzą po miafłeczkach i wio
skach , które pofpolicie więcey nad 2oO oby- 
wateiów nie liczą.

Pusady. Pomiędzy wfzyftkiemi posa
dami Cobe ieft nay znacznieyfzem miaftem w  
Darfurze, z tern wfzyftkiem ciężko tam i ie- 
dno pomiefzkanie znaleśc, w  któremby tylko 
byli sami rodacy Dąrfurn ■ wfzyflkie pełne 
są przeieżdzaiących kupców i cudzoziemców.
K ażdy dom ca drugiego ieft znacznym odo
sobniony przedziałem: te zapełnione są ogro
dami do każdego miefzkańca należącemi. NL 
czafie dżdżyftym ftrumień w ody okrąża Co
be, lecz ten w krótkim czafle wysycha: w  
inney porze roku równiny otaczaiące mialto 
napełnione drzewiną , a osobliwie drzewem 
palmowem piękny czynią widok. ~W nie- 
wielkiey odległości ku wschodowi znayduie 
fię gora iednegoż z mialtem nazwiska , która 
jęft fiedliokiem Szakalow i H yen, należy ona
■ą-rrrr— ■■— - — ■■••mr = : = —- ■■  ____   --I a c a B a w  iilfil.in ’  iąBsaep— *

D  O N j E  S I E  N  1 \ .
Z  Strony] Magiftratu Miajl.i Król. Lublina nmieyfzyn*. fię  wiadome. ż* mocą

N ay wyższego Nadwornego dekretu, dd. 3 1  Grudnia r. p. przyięcie Akuj~erki temuż M agi- 
jlrutowi dla Kroi. Aliajl, ’ Lublina z roc~.nym solarium zŁ r jń .. §0 tudzież tM flancy ą zło. 
,-yh 36 pozwolono iejl. Zaczyni konkurs ,ia otrzymanie tegoż mieysca do oflatniegó M aia  
r. b. wyznacza f i ę , a zatym też A kuszerki, które miejsce te otrzymani-sobie życzą podług  
przepisanego Patentu iako sąW egłe w fwey fztuce wylegitymować \{tę Jlarały z tę m iednak 
warunkiem, że ta , która to mteyflce otrzyma , by dla takiego zkąd i,mąci zarobku Publiczno
ści tegoż miajła nie opufzczała. A  o dofiąpienie tatowego mieysca do iuteyjzego M agiflru- 
m  w wyznaczonym terminie zglafzac fię  maią. Dan w Lublinie d  23 Febr. 1302.

Engbricht.
Z  Rady Senatu Politycznego M ogijlratu M iajła Lublina.

Stan.- Kucharski.
D zieło pod tytułem: O Litewskich i Polskich Prawach, o ich duchu, źródłach i o "ze , 

Czach w  pierwszym Statucie dla L itw y  wydanym 1529 r. zawartych, przez Tadeujża Cza
ckiego, iu i pod sądem publiczności od kilku iniefięcy be clące w  dwóch Tamach iejl na p r z r-  
daz w Krakowie u j P .  M aya i u Pana Wieczerzyńskiego w  dom w'jffP. Dtmbińśkiey S. JZ l 
na Sławkowskiej ulifiy. D w a Tomy z 14  tablicami monet narodowych i  z ich cwaluacyą od 
1300 r . , rozległości przejlrzeni , reprodukcji i ludności kra in , łayow  / włok , rożnego 
gatunku exportacvi kraiawey od 1649 r . , poclnofzącey fie  ceny dobr i rożnych produktów i  
ceny pracy człowieka, nakoniec wyflępków 1 kar 'w rożnych epokach ; * kujztuią w monecie 
tuteyflzey po. zł. 50. To dzieło owoc kilkunafioletniego zbioru, a dość d łu g ie j p ra 
cy , przyjęte względnie od Króla Pruskiego, i tłumaczyć na niemiecki ięzyk dla pożytku 
k ra ił zlecone, równy szacunek mające w  Rofsyi, fzukane z chlubną dla autora od kupuią- 
cych ciekawością w  krótkim czasie przestanie, by d i  kupowanym , gdyż ustuwny p okup czy
ni coi az bardziey rzadszym to dzieło. Wreszcie każdemu Polakowi przypomnieć można 
co na pierw fzey kOrcie tych ksiąg napisano ; Nulli mihi satis eruditi vider.tur, epaibus nostrą. 
jgneta sum. v * •

do łańcucha gor ten kray przerzynających.
Inne mialta znacznieyfze w  tern króle~ 

dwie są: Sw ein i, Karma, Cubeabia , Ril , 
Cours, Shoba, Gidit i Gelle.

Sweini leży na północ Cobe w  odległo
ści 20 dni iazdy. Do tego miafla zbierają fię 
w fzyscy kupcy iadący do Egiptu , 1 tam ka
rawany formUja'. T ey to tylko okoliczim:ci 
winno ieft Sweini fwoie znaczenie. W łz y d - 
k o , cokolwiek ten kray w  całey fw ey rozk 
głości w ydaie , można w  tern mieście zjjaleść 
W obfitości, 1 dopoki lię tydko kupcy (jelab)  
bawią , codziennie byw a jarmark. Chatib 
czyli przełożony i inni znacznieyli kupcy ma
ią m własne domy, w  których składaią to
w ary  zabrane od przechodzących karawa
nów , i dla tego mieszka tu zawfze Melek 
czyli agent rządowy z niewielką liczbą żoł
nierzy, który te towary odbiera. Lud UDOgi 
tu miefzkaiący składa iię • z,Arabów i przy
chodniów z p r o.wi nęyt Z  e g  h a w a.

jak Sweini ną. północy, tak Cubeabia na 
zachodnie ieft składem kupców z tey (trony 
przybywąiących.,

(  Refzta potem.)
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Dnia 17 Mata 1302. roku i w  naftępuiące po sobie dni redą w  Ces. Ki ól. źatkó-

d)»to - galicyjskiej adminijlracji dóbr kratowykh kancellarji w Krakowie pod birem 486. od 
godziny ftey zrana aż do v itey , po obiedzie zaś od 3 ciey do 'jmey nafiępuiące kameralne 
dobra przez publiczną licytacją na 3 po fobie nafiępuiące tutajw (£££?,

W  f ik  A K O W S K IM  C Y R K U L E .
Kameralne i futiduszuwe dobra.

Pierwszy■ ogłoś.
2304 ryu. 
0126 — 

221 —
5 Ci 6 — 
5135 —

180 — 
C YR K U LE .

o —

12 —

'IV R A D  Z  I N  SK IM  C Y R K U L E ^
Strzyżew t t 66 — 27
Z w oła  i Suchawola 1375 — '—

IV B 1 A L S K 1 M  C Y R K U L E .
Buzisk 
Mogielnicy
Kobylany 2700 —
K ojlom ioty    2599

647 — 55

2616
220

12  —

, 5°
W  S I E D L E C K I M  C Y R K U L E . 

Probojłwo Ldtowickie 70n — —
W  K O Ń SK IM  C Y R K U L E . 

Gilczow —■
Łęgonice —1

Akademickie dobra.
IV  K R A S O W S K IM  C Y R U Ł E .

f  r o S fŁobzów w  '
Gramatyka 
■Sz cz oJrJf -*wice

W  K I E L E C K I M  
GartaTowice _

W L U B E L S K I M  UTE
Michów

3°  —
egu - -

2I71!  —
C Y R K U L E .

l,E . 4 7 L -

Karwin 2304 ryh. 3
Xiążnice 6126 — 12
M odrzm y Woytofiwo 
Sierosławice 
Proszowice i
Czubrowice 1 ,
Sułków

W  K IE L E C K IM
Ruda i Szewce .
Szarojlwo Welec 
Zbdkfiwek 
Mitrowemu wola
Winiany — —

W  R A D O M S K IM  C Y R K U L E .
Indii ania 1209 — --------
ZwoUn f  — —
Zielonka 22^5 — --------

— -r- \ 4 >0 — 42 —
W S A Ń D 0M IR S K 1M  C Y R K U L E .

Szewce — —
Przy tym podaiejię do powfzechney wiadomości.

Po pierwsze, l i  każdy oprocz żydów i małoletnich chrześcim licytować może.
Po drugie. R n  , który nie dla firb ie , lecz na cudzą osobę licytować chce, powinien  

podłiii, praw a przepisaną plenipotencją by d i opatrzony, którą kommiffyi lic y  tacyyney przed, 
zaczęciem licytacji odd^dł powinien.

Po trzecie. Pou inPn każdy maiący chęć licytnioania przed licytucyą iotą część fiskal
n ej ceny za va&ium złożyć, i na ten czas dopiero wolno mu będzie wraz z imbmi licyto
w a ć , które do vadiam , gdyby w przypadku t:ic niezalicytował, po śkoriczonbzoney licyta
c j i  ocldane będzie. , '

Po Czwarte. Powinien J y  każdy licytant tym • w yw ieść , het' wćfianie ićfl pi zepUttną 
kaucją w przyzwoitym  czafie złożyć.

Z, Ces. Kroi. Zachodnio Galicyys. D  obr rządowych Adpnnifiracyi. 
>, , W Krakowie d. 26 M arca  18p2.

jfozćf de MUnicki m p ., C. K. guber. kanś. * rząd. 
dóbr admihijlratoi.

Dwudziefiego szóflego Kwietnia L r. będzie w C. K  gubtfnialney dyrekcji expedyto- 
wey Galicyi zacnodniey w Krakowie doflarczanie , papieru dla C. K. Gubernium , trybunału 
appellacyynego , sądów fzlar-heckich Krakowskich, rządow ej huchalteryi p r  jwincyohalney, 
Stuiidou w jplacaiącego , kajjy bankocetlowey, aĄminifiracyi ce ln ej, tabdkowo -jlem plow ey, 
i  krupkowey , tudzież dla adm inijlracji dóbr rządow ych, dyrekcji liudowniezey, urzędu 
men Bezo -probierskiego , fiskalnego, dyrskcvi p o licy jn e j, jeneralnego urzędu tazdlmgo , ■■ 
sądu kryminalnego, nakoniec dla C. K. sądów szlacheckuh, i kryminalnych w  Lublinie nu 
tuzy lata, od 1 go M aia  1302 poczynaiąc temu w dzierżawę wypus Żczotic, który się p o 
dejm ie doftarczać naylepfzego papieru -w  cenach, naytańfzych.

.Ceny pierw fze eto wywołaniu podane są nafiępuiące.
Z a  ry tę  holenderskiego 1 -  - o tyh. 4 1. — regałowego -  - - f '- "  - 14  — 51.
— profiego' - - - - - -  j  — 27. — medianowego - - - - -  1 4 — 27.

wielkiego kancelamego - 
— medianowego - - -

— 10 . — wielkiego pakowego
— 48.  — małego pakowego

53-
50.



. ; X S '70 )(
W refzcie powinien się każdy chęć dzierżawienia maiący, Ąawafąc do U cy ia c i dla 

bezpieczeńjłwa skarbu opatrzyć kauc -ą, w  golowiźnie, lub jtdeiaffor- ćzną żadney u  ątpli- 
wości niepodległą ryń. 1000, tudciez zakładem w  gotowych pieniądzach przed  licytue. <| 
z ło i  e j się mąiącym ryb. 500 wynóf^ącym, który to zakład tym licytantom, co haysłu- 
fznieyfzego nieuczynili podania , zaraz po zakończoney lic< tacyi po w ro con j, fcm/i ztw, 
który naylepfzą podał cenę, pozatvuierdcon :m przez Guberniom dziele lic , tacyynym, i  
ftp p  robo wany tn kontrakcie do kaucyi z-lotyć. fię  maiącey po liczony lub po złożone/ kaw y i  
oddany, w  przeciwnym ra z ie , gdyby kontrahent odjląpił ofiągnioney dzierżawy przed  za
warciem, kontraktu na rzecz skarbu wzięty zojłanie.

IV  Krakowie dnia 19. M arca  1S02.
Wincenty Antoni Fest.

C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Gallicyi Zachodniey oznaytnuią tern Edyktem  
Xaweremu i W ładysławowi Branickim, że Ignacy Apowski u Sądów tych w sprawie za
płacenia summ 48 czer. zł. i  150 zł. poi. żałobę na nich podał i o pomoc sądu ile spraw ie
dliw ość wymaga doprafzał Jię.

Gdy zaś sądy te nie maiąc wiadomości gdzie oni zofiaią, lub czy wcale w  C. K. kra
jach dziedzicznych znayduią ' się , im patrona tuteyfizego Chylińskiego z ich fzkodą i ich 
kofztem zajłępcą pojłanowiły , z którym proces ten podług ordynacyi sądowey rozpocz
nie się i  ukończony zojłanie;  oni przeto Edyktem ninieyfzym tym końcem upominaią s ię , 
ażeby wczasie przyzwoitym  to ieft w  ciągu 90 dni Jami się j ła w il i , .albo ie ie li iakie 
rnaią praw a swego dow ody, te zaftępcy wyznaczonemu wcześnie p rz esła li, albo net 
koniec innego patrona obrali, tego sądom tym w ym ienili, i poglug przepifow  tych srzód- 
ków praw a używ ali, które do obrony fw ey fpraw y za nay skutecznie/fize osądzą , gdyż 
inaczey wfzelką niedogodność z zaniedbania wynikającą podług opiewa C. JL  p raw  sam ibp 
sobie przypisać byli winni. **

Dan w Lublinie dnia 27 Stycznia 1802.
Golafzewski.
Purtscher.
Munich. i

Z  Rady Ges: Król. sądów szlacheckich Lubelskich 
Gallicyi zachodniey.

iśahaneck.

C. K . Sady Szlacheckie Krakowskie Galieyi Zachodniey Edyktem ninieyfzym publiczni? 
■wiadomo czynią : że dobra Przepiorów z przyległoSciami, folwarkiem Przepiorów, wioska
mi Kamienice i Garbowice w  cyrkule Sandotnirskim leżące, s'. p. Jozefa hrabbi Małachow
skiego dziedziczne —gdy na wyznaczonym pierwfzym na dzieu §1 Stycznia i drugim na dzień 
30 Czerwca zefzłego roku terminie licytacyi, żaden kupuiący nie znalazł fię — na zaspokoie- 
nie summ 137,280 zl. 22 gr. poi. i 31,68 1 zł. 7 gr. poi. upadłemu domowi Heyslerowskiemu 
winnych , dnia 26 Czerwca 1802 roku po trzeci raz na licytacyą publiczną podane będą.

"W fzyscy zatym dóbr tych nabydź sobie życzący w zyw aią lię: ażeby na dniu rzeczo
nym o godzinie 9 zrana w  C. K . Sądach tuteyfzych znay,dowali*fię:

vWfzyftkim nakoniec , którym natym zależy, wolno fięzoftawuie, warunki dóbr ma- 
iącycb bydź sprzedanych i akt detaxacyi w  sądowey przeyrzyc sobie regifhaturze; zarazem 

wierzyciele na dobrach tych bespieczeńftwo maiący upominaią fię : ażeby nieoczekuiąc oso
bnego wezw ania, dopilnowali fię w  prawach fwoich , i niech wiedzą: że pofprzedaży tych
że dóbr przez licytacyą iuż do dóbr samych regreflit mieć nie będą , ale w  tey mierze iedynie 
do feaeunku ftosować fię mufzą. — W  Krakowie dnia 9 Lutego 1802.

jfozef de Nikorowicz.
W. Roskoschny. 

Brzorad.
Z  Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galieyi Zachodniey»

Slaupenski,


